

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. Het uitgangspunt is dat de inschrijfleidraad en het bestek na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

Wijzigingen/ aanvullingen vanuit de opdrachtgever met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
			Nagekomen vraag resulteert in latere inschrijfdatum.	WIJZIGING AANBESTEDINIGSDATUM De uiterste inschrijfdatum wordt: 4 september 2024 10:00 uur
				Algemeen: - plantmateriaal (beplanting en bomen) worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld. - nazorg en garantie op plantmateriaal is niet van toepassing. Hiervoor opgenomen bepalingen en defcodes vervallen. - binnen de gemeente is een gronddepot beschikbaar, vanuit hier stelt de opdrachtgever bomengrond en teelgrond beschikbaar en kan schoon vrijgekomen grond worden gedeponereerd. Voor het vervoeren van teelgrond en bomengrond en afvoeren van grond zijn bestekposten opgenomen.
	Deel 2.1 paragraaf 4			Bijlage 'Huisregels op het depot versie 4.2' is toegevoegd en van toepassing, dit document omschrijft de huisregels omtrent laden en lossen bij het gronddepot.
	Deel 2.2.			Tekst onder bestekgroep 1320 verwijst nu naar hoofdgroep 30.
	Deel 2.2.			Voor het verwerken van teelgrond op locatie van ontgraven Aziatische duizendknoop is een nieuwe bestekpost toegevoegd: 150050
	Deel 2.2.			In de volgende bestekposten is de hoeveelheid resultaatsverplichting ter inlichting gewijzigd naar 'T' en zijn verwijzingen opgenomen t.a.v. transport grond: 201020, 201040, 210010, 210310, 210320, 210330, 210340, 210350, 210410, 210420, 210430, 210440, 210450, 230110

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
			Nagekomen vraag resulteert in latere inschrijfdatum.	WIJZIGING AANBESTEDINIGSDATUM De uiterste inschrijfdatum wordt: 4 september 2024 10:00 uur
	Deel 2.2.			Bestekpost 210010: is tekstueel aangepast, dit betreft bomengrond
	Deel 2.2.			Titeltekst van bestekhoofdgroep 22 is gewijzigd naar :Transport grond
	Deel 2.2.			Bestekpost: 220610 is gewijzigd: grond afvoeren naar gronddepot.
	Deel 2.2.			Bestekpost: 220620 vervoeren grond naar werk, is toegevoegd.
	Deel 2.2.			De titeltekst van hoofdgroep '400' is gewijzigd naar 'Afroep plantmateriaal' i.p.v. 'Planten bosplantsoen'.
	Deel 2.2.			Bestekpost 410020 is gewijzigd: laden en transporteren van bomen is nu in eenheid 'stuks'.
	Deel 2.2.			In de volgende bestekposten is de hoeveelheid resultaatsverplichting ter inlichting gewijzigd naar 'T' en wordt het betreffende plantmateriaal door de opdrachtgever ter beschikking gesteld: 400010, 401010, 401020, 401110, 402010, 402020, 402110, 402120, 402130, 403010, 403020, 403110, 404010, 404110 en 410010.
	Deel 2.2.			Deel 2.2 hoofdstukgroep 5 is tekstueel gewijzigd naar 'Onderhoud'
	Deel 2.2			Deel 2.2 hoofdgroep 510 is tekstueel gewijzigd naar 'Onderhoud bomen'
	Deel 2.2.			Tekstdeel onder bestekpostgroep 6010 is gewijzigd.
	Deel 2.2.			Bestekposten 601010, 601020, 602010 en 602020 zijn gewijzigd. De frequentie van watergeven is verhoogd en aantal stuks bomen is aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
			Nagekomen vraag resulteert in latere inschrijfdatum.	WIJZIGING AANBESTEDINIGSDATUM De uiterste inschrijfdatum wordt: 4 september 2024 10:00 uur
	Deel 2.2.			Bestekpost 821020 is komen te vervallen.
	Deel 2.2			Bestekpost 831160: het inzetten van een wiellader, is toegevoegd.
	Deel 3			Bepaling 01.15.02 lid 2 is toegevoegd: 'In de gemeente is een gronddepot beschikbaar voor het afhalen van beschikbaar gesteld grond en storten van vrijgekomen grond uit het werk e.e.a. volgens bijlage 'Huisregels op het depot'. Locatie: Burgemeester van Beresteijnlaan.'
	In deel 3 is bepaling 64.01.01 lid 2 tekstueel gewijzigd:			'De in dit bestek opgenomen werkzaamheden zijn gericht op bestendig beheer en onderhoud en ruimtelijke ontwikkeling of inrichting'.
	In deel 3 is bepaling 64.01.01 lid 3 tekstueel gewijzigd:			'De aannemer dient het ecologisch werkprotocol op te stellen. Tevens dient de aannemer n.a.v. van dit protocol de benodigde maatregelen tijdens de uitvoering te treffen. Het werkprotocol dient opgesteld te worden conform RO en BB-checklist III 'Format ecologisch werkprotocol' uit de gedragscode.'

Vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.	Bestek tijdsbepaling/ inschrijvingsleidraad planning		In de tijdsbepaling in het bestek geeft u aan startdatum 1 aug, in de leidraad geeft u aan startdatum 1 oktober. Kunt u aangeven wat juist is?	De verwachte startdatum is 1 oktober 2024.
2.	Bestekspost 110010		Kunt u aangeven met hoeveel ton afval we rekening moeten houden?	Dit zal maximaal 2 m3 per deelopdracht zijn.
3.	132010 t/m 132050		Betreft de diameter 80-90 mm de kopmaat van de boompaal?	Uw aanname is juist.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
4.	Bestekspost 140010 t/m 140040		Is in de hoeveelheidsresultaatsverplichting rekening gehouden met het bewerkingspercentage en de vermelde frequentie per jaar?	Voor 140010 t/m 140030: Dit betreft het volledige areaal, waarbinnen nog een bewerkingspercentage van 10-30% wordt gesnoeid. Vermenigvuldigd met het aantal onderhoudsbeurten. Voor 140040: Dit betreft 1/3 deel van het totaal areaal waarbinnen 20% handmatig wordt gedund.
5.	Bestekspost 210010		Waar dient de teelgrond aan te voldoen?	In deel 3 is bij bepaling 51.06.01 Lid 01 en 05 de Standaard gewijzigd naar 2020, lid 04 is komen te vervallen. Bomengrond wordt ter beschikking gesteld op het gronddepot.
6.	bestekspost 210020/210250		Waar dient de bomenzand aan te voldoen	Bomenzand, conform Handboek Bomen 2022 hoofdstuk 3, bijlage 3.22a
7.	bestekspost 210210-210450		Waar dient de bomengrond aan te voldoen?	Bomengrond wordt ter beschikking gesteld op het gronddepot.
8.	bestekspost 401110		Welke maat/kwaliteit dient het te leveren bosplantsoen aan te voldoen?	Plantmateriaal wordt door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.
9.	bestekspost 402110		Welke maat/kwaliteit dient het te leveren sierplantsoen aan te voldoen?	Plantmateriaal wordt door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.
10.	bestekspost 402130		Wat is de maximale grootte van de container en de hoogte van de beplanting?	U kan hiervoor uitgaan van containers maat C7,5 en C10, hoogte zal afhankelijk zijn van de soort.
11.	bestekspost 403010		Hier wordt aangegeven dat de beplanting ter beschikking wordt gesteld. In post 403110 moet de beplanting geleverd worden?	Plantmateriaal wordt door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.
12.	bestekspost 403110		Welke maat/kwaliteit beplanting moet er geleverd worden?	Plantmateriaal wordt door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.
13.	bestekspost 404010		Kunt u aangeven wat het percentage (van het totaal) is van iedere de te leveren P9, P11 en C1,5 kwaliteit beplanting	Naar schatting wordt maat P9 voor ca. 50% en P11 voor ca. 40% van het totaal geleverd. Een klein deel met maat C1,5 voor ca. 10%
14.	bestekspost 410010		In deze post staat dat de bomen door ons geleverd (L) dienen te worden, klopt dit?	Nee, bomen worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld. De eenheid van bestekpost 410010 is gewijzigd naar 'T'.
15.	bestekspost 412020/412030/412040/412050		Kunnen we er vanuit gaan dat de overblijvende en af te voeren grond schoon is?	Uw aanname is juist. Mocht er een vervuiling worden geconstateerd dan worden er buiten deze raamovereenkomst aanvullende afspraken gemaakt.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
16.	bestekspost 413020 t/m 413050		Kunnen we er vanuit gaan dat de overblijvende en af te voeren grond schoon is?	Uw aanname is juist. Mocht er een vervuiling worden geconstateerd dan worden er buiten deze raamovereenkomst aanvullende afspraken gemaakt.
17.	bestekspost 4144020 t/m 414050		Kunnen we er vanuit gaan dat de overblijvende en af te voeren grond schoon is?	Uw aanname is juist. Mocht er een vervuiling worden geconstateerd dan worden er buiten deze raamovereenkomst aanvullende afspraken gemaakt.
18.	bestekspost 415020 t/m 415050		Betreft de diameter de kopmaat van de boompaal?	Uw aanname is juist.
19.	bestekspost 810010 t/m 810040		Kunt u aangeven welke afzettingen (figuurnummers) we toe dienen te passen per bestekspost? Dit is zonder bestekstekeningen vooraf niet in te schatten	Dit is mede afhankelijk van de werkwijze van de aannemer. U dient als aannemer hiervoor zelf een reële inschatting te maken wat u aan verkeermaatregelen nodig acht op de betreffende wegtypes.
20.	bestekspost 81 t/m 811040		Kunt u aangeven welke afzettingen (figuurnummers) we toe dienen te passen per bestekspost? Dit is zonder bestekstekeningen vooraf niet in te schatten	Dit is mede afhankelijk van de werkwijze van de aannemer. U dient als aannemer hiervoor zelf een reële inschatting te maken wat u aan verkeermaatregelen nodig acht op de betreffende wegtypes.
21.	bestekspost 81 t/m 811040		Kunt u van de eenheid are 'keer' en/of stuks maken. De eenheid are is lastig af te prijzen aangezien dit op heel veel locaties uitgevoerd moet worden. Is vooraf niet in te schatten.	Ter beperking van administratieve lasten wordt de eenheid niet gewijzigd. Wij verwachten van een aannemer dat hij op basis van zijn kennis en ervaring van soortgelijke opdrachten in stedelijk gebied een reële inschatting kan maken.
22.	bestekspost 82		Heeft u een recente inventarisatie t.o.v. Flora en Fauna beschikbaar? Zo niet, kunt u hier een bestekspost voor opnemen?	Hiervan zijn geen recente inventarisatie gegevens bekend, anders dan in de NDFF geregistreerd. De kosten voor het inventariseren dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.
23.	bestekspost 821010		U spreekt hier over BB-checklist (Bestendig Beheer) dient dit niet RO-checklist (Ruimtelijke Ontwikkeling) te zijn? Gezien de uit te voeren werkzaamheden.	Beide checklists zijn van toepassing: RO en BB-checklist III 'Format ecologisch werkprotocol'. Bestekpost 821010 is tekstueel gewijzigd.
24.	bestekspost 821020		Kunt u voor deze bestekspost een stelpost opnemen gezien het ecologisch werkprotocol nog niet gemaakt is en de maatregel nog niet bekend zijn?	Bestekpost 821020 is komen te vervallen.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
25.	bestekspost 821030		Kunt u voor deze bestekspost een stelpost opnemen gezien het ecologisch werkprotocol nog niet gemaakt is en de maatregel nog niet bekend zijn?	U dient zelf een ecologisch werkprotocol op te stellen en een inschatting te maken voor uit te voeren werkzaamheden.
26.	Bestek Deel 3 01 13 07		Is dit werkplan per deelopdracht? Kunt u hier besteksposten voor opnemen?	Bestekpost 800010 'Opstellen gedetailleerd werkplan' is hiervoor beschikbaar. Lid 2 van bepaling 01.13.07 in deel 3 vervalt.
27.	Bestek Deel 3 51 02 14		Kunt u een bestekspost opnemen voor het keuren van de bomen op de kwekerij?	Kosten voor afroep en keuring van plantmateriaal dient te zijn inbegrepen in bestekpost 400010.
28.	Bestek Deel 3 51 02 15		De aannemer dient de garantie voor de groeiplaats van de nieuw te planten bomen over te nemen gedurende 4 jaar na aanplant. Stel dat een boom het niet overleeft ondanks goede nazorg. Voor wie zijn dan de kosten voor het leveren en inboeten van deze bomen?	Nazorg en garantie gedurende 4 jaar is niet van toepassing, dit valt buiten de scope van deze overeenkomst, mede omdat het plantmateriaal ter beschikking wordt gesteld. In samenwerking onderling, tussen opdrachtgever en opdrachtnemer, wordt de kwaliteit van het plantmateriaal bewaakt. In deel 3 bepaling 51.02.14 lid 4 is de volgende tekst verwijderd: 'Na goedkeuring van de bomen/plantmateriaal ligt de verantwoordelijkheid omtrent de nazorg en de garantie tot 4 jaar na aanplant bij de aannemer'. In deel 3 is bepaling 51.02.14 lid 5 verwijderd.
29.	Bestek Deel 3 51 03 06		Kunt u een bestekspost opnemen voor het opnemen van de inboet door de aannemer?	Inboet is niet van toepassing. Bepalingen 51.02.19 en 51.03.06 in deel 3 vervallen.
30.	Bestekspost 201020		Wat moet er met de ontgraven grond gebeuren?	Dit wordt afgevoerd volgens bestekpost 220610 naar het gronddepot in de gemeente.
31.	Bestekspost 201030/40		In beide besteksposten moet de grond geleverd worden. is dit correct?	Bestekpost 201030 is komen te vervallen. Bestekpost 201040 is gewijzigd, de hoeveelheid ter inlichting is aangepast naar 'T', teelgrond wordt ter beschikking gesteld.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
32.	Bestekspost 220610		Grond vervoeren, welke grond betreft dit? Bij de groeiplaatsverbetering zit het in de bestekposten en met post 201020 klopt de hoeveelheid niet	Bestekpost 220610 is gewijzigd. Dit betreft bij ontgravingen vrijgekomen overblijvend grond en kan worden afgevoerd naar het gronddepot.
33.	Bestekspost 230110/20		Leveren grond, resultaatsverplichting I en geen L? klopt dit?	Bestekpostgroep 23 is komen te vervallen.
34.	Bestekspost 415070		Er staat geen hoeveelheid in de hoeveelheid ter inlichting. kunt u deze toevoegen?	Bestekpost 415070 is gewijzigd, de hoeveelheid ter inlichting betreft: stuks te Leveren 50
35.	Deel 3: 01 01 15		Op meerwerk AK/Uitvoeringskosten/W&R max 10%; dit % is niet toereikend. kunt u deze bepaling aanpassen? Ons voorstel is om dit gelijk aan de inschrijfstaat te houden. Bent u het hiermee eens?	Het percentage wordt niet aangepast. De kosten voor een meer/minderwerk kunnen worden opgenomen in de aanbieding voor de bestekwijziging, waarover een standaard vergoeding van 10% mag worden opgevoerd. Omdat niet alle bestekwijzigingen en te verrekenen kosten invloed hebben op de daadwerkelijke staatkosten vanuit de inschrijving, houdt de aanbestedende dienst dit percentage weloverwogen aan. Toe te voegen posten aan de raamovereenkomst conform de Standaard 01.21.06 lid 02 worden afgerekend met de opgegeven staatkosten maar zonder de korting (zie 01.21.05 lid 02 onder b)
36.	Bestek deel 3: 01 05 02		Kunt u aangeven waarom er op bouwstoffen geen indexering wordt toegepast. dit is in onze ogen niet realistisch voor een meerjarig onderhoudscontract. Kunt u deze bepaling aanpassen?	De bepaling wordt niet aangepast. De aanbestedende dienst heeft deze percentages en onderdelen weloverwogen gekozen. De bepaling wordt niet aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
37.	Inschrijfleidraad - 3 partijen		5. De aanbestedingsleidraad beschrijft de volgende passage: “Het doel van de aanbesteding is een raamovereenkomst met 3 partijen af te sluiten voor de uitvoering van aanplant en snoei in de genoemde locatie in de gemeente Capelle aan den IJssel. In paragraaf 1.3 wordt hierop verder ingegaan”. Wij kunnen nergens anders in het bestek noch de leidraad iets vinden over andere partijen. Wat wordt hier mee bedoeld en hoe gaat dit precies in zijn werk?	1. Verwezen wordt naar artikel 01.21.05 en 01.21.06 van de Standaard RAW Bepalingen. 2. De criteria voor de toewijzing van deelopdrachten zijn: - een circa (+/- en +/- 3%) verdeling van de opdrachten als volgt: • Laagste geldige inschrijving: 45 % • Een na laagste geldige inschrijving: 35 % • Twee na laagste geldige inschrijving: 20% Waarbij gekeken wordt naar de prijsopbouw van de deelopdracht en zal de laagste prijs het eerste criterium zijn; - de meest praktische samenvoeging van de deelopdrachten; - beschikbaarheid van een van de aannemers voor uitvoering van de deelopdrachten; Aan de hand van de voor de deelopdracht te verrichten werkzaamheden en de ontleding van de fictieve aannemingssom bepaalt de directie, conform artikel 01.21.07 van de Standaard, de som van de aannemers voor de deelopdracht. De directie probeert de te verrichten werkzaamheden te verdelen, waarbij zoveel mogelijk gebruik wordt gemaakt van de meest praktische samenvoeging van de deelopdrachten en indien mogelijk rekening gehouden wordt met de beschikbaarheid. Uitgangspunt daarbij is dat de beste prijs/ kwaliteit verhouding voor alle binnen deze raamovereenkomst te verrichten werkzaamheden wordt bereikt.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
38.	Nazorg en plantgarantie		4. Het bestek stelt het volgende: “Na goedkeuring van de bomen/plantmateriaal ligt de verantwoordelijkheid omtrent de nazorg en de garantie tot 4 jaar na aanplant bij de aannemer”. Nu loopt het project uiterlijk af op 31 maart 2028. Betekent dit dan dat wij mogelijk verantwoordelijk zijn voor de nazorg en de garantie na aanplant tot 31 maart 2032? Dit lijkt ons een erg lange nazorg en garantie. In andere contracten is dit vaak maar 6 maanden. Hierbij het verzoek of deze passage aangepast kan worden.	Zie antwoord op vraag 28.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
39.	Indexering		3. Het bestek stelt het volgende: “ - Het loonkostenbestanddeel waarmee gerekend dient te worden betreft 70% van de aanneemsom. - De brandstoffenbestanddelen van Gasolie met hoog accijnstarief waarmee gerekend dient te worden betreft 10% van de aanneemsom; - Er wordt gerekend met de door de CROW beschikbaar te stellen index getallen. - Er vindt 1x per jaar op 1 januari, bij aanvang van het nieuwe contractjaar, een indexatie plaats overhet aankomende contractjaar, er wordt dus niet achteraf over een contractjaar geïndexeerd. - Het indexeringspercentage welke per 1 januari voor het komende contractjaar van toepassing is, wordt bepaald door het CROW indexgetal van de maand september van het voorgaande jaar en het indexgetal van 12 maanden daarvoor. “ Hierin de vraag waarom er niet gekozen wordt voor een jaarlijkse indexering op basis van het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde ‘prijsindexcijfer Grond-, weg- en waterbouw (GWW)’ (reeks 2015 = 100) deelgebied 42/43? Gegeven de turbulente tijd waarin de gehele wereld zich verkeerd, hebben wij een veilig gevoel bij deze goede en correcte indexeringsvoorwaarden.	Gezien de werkzaamheden binnen de raamovereenkomst heeft de aanbestedende dienst weloverwogen gekozen voor de specifieke groepen de indexcijfers vanuit de CROW Risicoregeling GWW te hanteren. De indexatievorm wordt niet aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
40.	Indexering		2. Het bestek stelt het volgende: “Op wijzigingen in kosten van bouwstoffen geschiedt geen verrekening, het bepaalde in de artikelen 01.04.02 t/m 01.04.06 van de Standaard is op deze groep niet van toepassing. Dit geldt ook voor de verlengingsjaren” Hierin de vraag wat de beweegreden is dat de kosten voor het leveren van de bouwstoffen niet geïndexeerd mogen worden. In deze turbulente tijd worden leveranciers soms ook een stuk duurder. Hierbij het verzoek of de Gemeente deze passage wil herzien.	80 % van de afrekening in de termijnstaat is geïndexeerd. Het overige bestaat voor deze overeenkomst maar voor een zeer beperkt deel uit leveringen en verder uit inzet van materieel, waarvoor de afschrijvingskosten bij inschrijving goed zijn te berekenen door de inschrijver. De bepaling wordt niet herzien.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



41.	RSX - Foute verwijzingen	1. In de geleverde RSX staan een aantal foute verwijzingen die naar voren komen bij het inlezen van het bestand. Hieronder staan deze meldingen weergegeven. Hierbij het verzoek om deze foutieve verwijzingen op te pakken / te verhelpen. Waarschuwing: Deel:22, Code:201040 - Bestekpost 201040 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:402020 - Bestekpost 402020 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:406020 - Bestekpost 406020 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:401020 - Bestekpost 401020 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:402130 - Bestekpost 402130 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:402110 - Bestekpost 402110 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:404010 - Bestekpost 404010 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:831120 - Bestekpost 831120 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:403020 - Bestekpost 403020 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201090 - Bestekpost 201090 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201100 - Bestekpost 201100 is	De onderstaande codes zijn gerepareerd en opgenomen in het aangepaste .rsx bestand (versie: Inclusief Nota van Inlichtingen). Deel:22, Code: 201010 Deel:22, Code: 201040 Deel:22, Code: 201050 Deel:22, Code: 201060 Deel:22, Code: 201070 Deel:22, Code: 201080 Deel:22, Code: 201090 Deel:22, Code: 201100 Deel:22, Code: 401020 Deel:22, Code: 402020 Deel:22, Code: 402110 Deel:22, Code: 402120 Deel:22, Code: 402130 Deel:22, Code: 403020 Deel:22, Code: 404010 Deel:22, Code: 404110 Deel:22, Code: 406020 Deel:22, Code: 406040 Deel:22, Code: 831120
-----	--------------------------	---	---

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
			niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201080 - Bestekpost 201080 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201070 - Bestekpost 201070 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201060 - Bestekpost 201060 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201010 - Bestekpost 201010 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:404110 - Bestekpost 404110 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:406040 - Bestekpost 406040 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:201050 - Bestekpost 201050 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode. Waarschuwing: Deel:22, Code:402120 - Bestekpost 402120 is niet volledig geïmporteerd doordat er geen catalogus aanwezig is met de versiedatum van de hoofdcode.	
42.			In de bestekposten 2102 en 2103 mag de vrijgekomen grond afgevoerd worden conform post 220620 naar gronddepot. in bestekposten 2102 moet de grond naar de een verwerker worden gebracht. Is dit juist of mag deze grond ook naar het gronddepot?	Bestekposten 210210 t/m 210250 zijn tekstueel aangepast: 'Vrijgekomen grond vervoeren volgens bestekpost 220610' (naar het gronddepot)

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
43.	Post 140030		Betreft: bodem bedekkende heesters, mogen we dit machinaal snoeien? kunnen we nergens iets over vinden.	Uitvoering mag machinaal d.m.v. knippen en/of snijden. Klepelen is niet toegestaan en er mogen geen rafelige snoeiranden zijn.
44.	post 201060 en 201070		In post 201060 en 201070 stelt aanbesteder dat bemesten beplantingsvak 100 m2 bedraagt. In bestektekst staat een hoeveelheid aan van 5m3 mest per 100m2. Echter vermeldt het bestek wel om 100 m3 mest te leveren. Willen jullie dat we uitgaan van de 5m3 per 100m2 of van de aangegeven 100m3 mest? Dit is belangrijk om op de juiste wijze af te prijzen, dit kan namelijk verkeerd geïnterpreteerd worden en hierdoor ontstaat een ongelijk speelveld tussen de inschrijvende partijen.	Bestekswijziging bestekspost 201060 en 201070: de hoeveelheid ter Inlichting leverantie is aangepast naar 5 m3
45.	post 201080		In post 201080 stelt aanbesteder dat bemesten beplantingsvak 100 m2 bedraagt. In bestektekst staat een hoeveelheid aan van 2,5 m3 mest per 100m2. Echter vermeldt het bestek wel om 100 m3 mest te leveren. Willen jullie dat we uitgaan van de 2,5 m3 per 100m2 of van de aangegeven 100m3 mest? Dit is belangrijk om op de juiste wijze af te prijzen, dit kan namelijk verkeerd geïnterpreteerd worden en hierdoor ontstaat een ongelijk speelveld tussen de inschrijvende partijen.	Bestekswijziging bestekspost 201080: de hoeveelheid ter Inlichting leverantie is aangepast naar 2,5 m3
46.	Posten 220610 en 220620		Hier staat grond vervoeren en grond afvoeren. Er staat in deze posten niks over het laden en lossen ervan. Er staat enkel vervoeren en afvoeren. Wordt laden en lossen apart verrekend?	Dit is inclusief laden en lossen door de aannemer, mede volgens bijlage 'Huisregels op het depot versie 4.2'. Besteksposten 220610 en 220620 zijn tekstueel aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
47.	Bestekposten 81 t/m 810040 verkeersmaatregelen		In deze bestekpost staat bij elke post per stuk afprijzen. Is dit dan per boom waar de verkeersmaatregelen bij komen kijken? Bij welke werkzaamheden? Dit is niet beschreven er is namelijk geen verwijzing gemaakt naar de betreffende bestekposten met werkzaamheden.	De Verkeersmaatregelen omschreven bij hoofdgroep 8100 zijn van toepassing bij uitvoeringswerkzaamheden aan bomen, zoals opgenomen in deel 2.2. van dit bestek. Voor de Verkeersmaatregelen is een verdeling gemaakt in de verschillende wegtypes met een inschatting van het aantal bomen waaraan werkzaamheden worden verricht langs deze wegen. Tekstuele bestekswijzigingen besteksposten 810010 t/m 810040, de volgende tekst is toegevoegd: 'Per boom/groeiplaats kan de bestekspost maar 1 keer in rekening worden gebracht'.
48.	Bestekposten 8110 t/m 811040		In deze bestekposten moeten we de verkeersmaatregelen afprijzen in are. Hoe verwachten jullie dat we dit gaan afprijzen? In are verkeersmaatregelen afprijzen kan niet kostenhomogeen afgeprijsd worden en is disproportioneel om te vragen aan de inschrijver. Immers er bestaat een richtlijn de CROW 96a/b met bijbehorende figuurnummers en wegtypes welke maatregel op de specifieke werklocatie geplaatst moet worden. Zonder specifieke locatie informatie is het dus niet af te prijzen en dit kan gaan leiden tot speculatief inschrijfgedrag met verstreckende gevolgen inkader van veiligheid weggebruikers en medewerkers. Kunt u om dit te ondervangen in het bestek om een aantal basis verkeersmaatregelen met bijbehorende figuren conform CROW 96b uit te vragen voor de betreffende wegtypes, werkzaamheden en duur van de verkeersmaatregel? (per dag, keer etc.)	De Verkeersmaatregelen omschreven bij hoofdgroep 8110 zijn van toepassing bij uitvoeringswerkzaamheden aan gras, beplantings- en verhardingsvlakken, zoals opgenomen in deel 2.2. van dit bestek. Voor de Verkeersmaatregelen is een verdeling gemaakt in de verschillende wegtypes met een inschatting van het oppervlakte van gras/beplanting/verharding waar werkzaamheden worden verricht langs deze wegen. In de posten zijn geen figuurnummers benoemd; van de aannemer wordt verlangd dat hij dusdanige kennis en ervaring heeft van de uit te voeren werkzaamheden dat hij hiervoor een reële inschatting kan maken. Tekstuele bestekswijzigingen besteksposten 811010 t/m 811040, de volgende tekst is toegevoegd: 'Per geheel vak kan de bestekspost maar 1 keer in rekening worden gebracht'.

3^e Nota van inlichtingen

ROK KCO aanplant en snoei, bestek 2024-11



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
49.	Bestekpost 821010		Hier moeten we het ecologische werkprotocol afprijzen in are? Hoe verwacht de aanbesteder dat de inschrijver dit kan afprijzen zonder te weten welke werkzaamheden het betreft (in beplanting, gras etc.)? Dit is niet kostenhomogeen af te prijzen en werkt speculatief inschrijven in de hand. Wij vragen u om deze post te wijzigen om dan het werkprotocol per stuk af te prijzen met een fictief aantal uitgevraagde protocollen.	De eenheid van de resultaatsverplichting wordt niet aangepast. De resultaatsverplichting 'are' betreft het fictieve areaal gras/beplantingsvakken waar werkzaamheden worden uitgevoerd volgens deel 2.2. van dit bestek en waarvoor een ecologisch werkprotocol benodigd is.
50.	Bestekpost 821030		Hier moeten we het uitvoeren maatregelen n.a.v werkprotocol afprijzen in are? Hoe verwacht de aanbesteder dat de inschrijver dit kan afprijzen zonder te weten welke werkzaamheden het betreft (in beplanting, gras etc.)? Dit is niet kostenhomogeen af te prijzen en werkt speculatief inschrijven in de hand. Wij vragen u om deze post te wijzigen om dan het werkprotocol per stuk af te prijzen met een fictief aantal uitgevraagde protocollen.	De eenheid van de resultaatsverplichting wordt niet aangepast. De resultaatsverplichting 'are' betreft het fictieve areaal gras/beplantingsvakken waar werkzaamheden worden uitgevoerd volgens deel 2.2. van dit bestek en waarvoor maatregelen volgens het ecologisch werkprotocol benodigd zijn.
51.	Bestekpost 201120		Is het areaal met Vivimus te bemesten plantvakken correct?	Bestekswijziging bestekspost 201120: Het areaal te bemesten plantvakken met Vivimus is aangepast naar 10 are en gerekend is met een gemiddelde hoogte van 0,05m. De eenheid ter Inlichting leverantie is gewijzigd naar m3.

BIJGEVOEGD:

- RAW-Raamovereenkomst aanplant en snoei gemeente Capelle aan den IJssel_incl. 3^e Nvl.pdf
- RAW-Raamovereenkomst aanplant en snoei gemeente Capelle aan den IJssel_incl. 3^e Nvl.rsx

opgemaakt op 26-08-2024